TERESINA - PIQuinta-feira, 14 de agosto de 2008 - Nº 154

5

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 48/2008
PROCESSO: 030.080.001665/08
OBJETO: Contratação de prestação de serviço de regência do coral de servidores do
Detran - PI
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: MARIA LÚCIA ALVINO
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 5.187,50(Cinco mil, Cento e Oitenta Sete Reais e Cinqüenta Centavos)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

AVISO DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA 001/2008

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana de Transportes
Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/N – Centro, através da
Comissão Permanente de Licitações, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação acima referenciada, em que o Presidente da
Comissão Permanente de Licitação declarou classificada a empresa CONSTRUTORA
SUCESSO S/A, com o preço de R$ 2.755.207,84 (dois milhões, setecentos e cinqüenta
e cinco mil, duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos), contando a partir dessa
data, o prazo para interposição de recurso administrativo. A ata e a proposta de preço
apresentada pela licitante, que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-
se à disposição dos interessados, no horário normal de expediente deste órgão.
Informações através do telefone (86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 13 de agosto de 2008

Firmino Luiz C. Aleixes
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

Antônio Luiz Cronemberger Sobral
Diretor-Presidente da CMTP

OF. 227

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE DESISTÊNCIA

PROCESSO Nº 06565/08 -FUESPI

A Universidade Estadual do Piauí, por meio de sua Comissão Especial de Licitação –
UESPI, situada  na Rua João Cabral, Nº 2231 Bairro: Pirajá, torna público para
conhecimento de todos os interessados a DESISTÊNCIA  da Construtora HABPLAN
LTDA,no tocante ao Convite nº 019/07, que trata no Lote I – Reforma da Biblioteca  do
Campus de Corrente e Lote II – Construção  do Laboratório de Anatomia-Enfermagem
do Campus de Picos.

 Informações: Fone/FAX (86)3213-7169, Site da UESPI : www.uespi.br

Teresina (PI), 13 de agosto de 2008.

Comissão Especial de Licitação
Universidade Estadual do Piauí –UESPI

Comissão  Permanente de Licitação _CPL
Rua João Cabral , nº 2231

Fone: (86) 3213-7169

OF. 98

OUTROS

EDITAL DE LICENCIAMENTO

O Sr. Everton Luiz Germiniani, inscrito sob CPF 940.466.030 - 20. Torna publico
que requereu a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR. O pedido
de Licença Prévia, Instalação e Operação. Para pratica agrícola na Fazenda Gaúcho no
Município de Santa Filomena -  PI.

EDITAL DE LICENCIAMENTO

O Sr. Luiz Germiniani, inscrito sob CPF 090.321.770 - 87. Torna publico que
requereu a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR. O pedido de
Licença Prévia, Instalação e Operação. Para pratica agrícola na Fazenda Condomínio
Germiniani no Município de Santa Filomena - PI.

P.P.  9596

E D I T A L

PM. de Campo Alegre do Fidalgo, requereu junto à SEMAR/PI o pedido das Licenças:
Prévia e Instalação para Construção de Pavimentação no Pov. Santa Maria do Carmo
na zona rural  do município.

Campo Alegre do Fidalgo,  12 de agosto de 2008

P.P.  9597

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ  torna público que requereu à
SEMAR, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Outorga Preventiva com vistas a
reservar determinado volume outorgável, para: Empreendimento: POÇO TUBULAR

Denominaçã
o da Fonte

Coord. S Coord.  W Bacia Sub-
Bacia

Volume
(m3/ano)

Finalidade

Buritizinho 214799,837 9411907,94 Parnaíba Poti 10.950 Abastec.
Público

São
Mateus

187544,588 9421751,05 Parnaíba Poti 10.950 Abastec.
Público

Mão
Cortada

201285,980 9407375,90 Parnaíba Poti 10.950 Abastec.
Público

Angico
Branco

233603,201 9425243,86 Parnaíba Poti 10.950 Abastec.
Público

P.P.  9598

OF.  1365

TERMO: 49/2008
PROCESSO: 030.082.003227/08
OBJETO: Execução da obra de recuperação do posto de atendimento de Bertolínea.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MERCON LTDA
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 14.770,35(Quatorze mil e Setecentos e Setenta Reais e Trinta e Cinco
Centavos).

OF. 202